
Protokół Nr 9/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 19 czerwca 2024 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 900. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały w pełnym składzie: 

9/31 /2024 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum 

Usług Medycznych w Kielcach za 2023 rok, 

9/32/2024 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Świętokrzyskiego 

Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach 

za 2023 rok, 

9/33/2024 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego 

w Chmielniku za 2023 rok, 

9/34/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej oceny 

sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowego Centrum Usług Medycznych 

w Kielcach za 2023 r., 

9/35/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej oceny 

sytuacji ekonomiczno-finansowej Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka -

Szpital Specjalistyczny w Kielcach za 2023 r., 

9/36/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej oceny 

sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Chmielniku za 2023 r., 

9/37/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej powołania 

Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital 

Specjalistyczny w Kielcach, 

9/38/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej powołania 

Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 
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9/39/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej powołania 

Rady Społecznej Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach, 

9/40/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta i Gminy Daleszyce 

w 2024 roku, 

9/41/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie przekazania 

Gminie Łopuszno prowadzenia zadania zarządzania drogami powiatowymi 

w zakresie letniego utrzymania dróg, polegającego na wykaszaniu poboczy, 

9/42/2024 w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

0 realizacji inwestycji drogowych w 2023 r., 

Zarząd Powiatu podjął uchwały w niepełnym składzie: 

9/43/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zmiany 

Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów „Zasłużony dla Powiatu Kieleckiego" 

1 „Honorowy Obywatel Powiatu Kieleckiego" przyjętego uchwałą Nr XXXII/77/2021 

Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26 sierpnia 2021 r„ 

9/44/2024 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej wyrażenia 

zgody na ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Kieleckiego, 

9/45/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

za 2023 rok, 

9/46/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r„ 

9/47/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 420/30/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunków 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy dla Powiatu Kieleckiego 

na 2024 rok, 

9/48/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 
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9/49/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r. 

2. Zarząd Powiatu podjął decyzje: 

Nr 6/2024, Nr 7/2024, Nr 8/2024, Nr 9/2024, Nr 10/2024 o ustanowieniu trwałego zarządu 

oraz Nr 11/2024 o wygaśnięciu trwałego zarządu. 

3. Sprawy różne: 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk 

przedstawił wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem 

Dyrekcji Świętokrzyskiego Parku Narodowego w kwestii ustanowienia służebności gruntowej. 

Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Dyrekcji Świętokrzyskiego Parku Narodowego 

i wyraził zgodę na ustanowienie służebności gruntowej. Konsekwencją pozytywnej decyzji 

Zarządu Powiatu było podjęcie uchwały Nr 9/44/2024 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały 

Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej 

na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego. 

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Grzegorz Wtykło przedstawił wniosek Biura 

Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn z prośbą 

dofinansowania wyposażenia do nowo zakupionego samochodu pożarniczego, który jest 

na wyposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej we Wzdole Rządowym. Wniosek stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu ww. wniosku nie wyraził zgody na udzielenie 

pomocy finansowej z budżetu powiatu na powyższy cel. Zarząd podkreślił, iż priorytetem jest 

udzielenie wsparcia na zakup nowych samochodów bojowych dla jednostek ochotniczych straży 

pożarnych, które otrzymały promesy dofinansowania z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. W związku z powyższym w budżecie Powiatu nie zabezpieczono środków 

finansowych z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu wyposażenia dla OSP. 
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Ponadto Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Grzegorz Wtykło poinformował 

Zarząd, iż 11 czerwca br. na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji ogłoszona została lista jednostek ochotniczych straży pożarnych, które otrzymały 

dofinansowanie na zakup nowych samochodów pożarniczych. Podkreślił, iż na liście tej znajdują 

się jednostki OSP z terenu gmin: Chęciny, Daleszyce i Raków. Jednocześnie zwrócił uwagę, 

iż w roku bieżącym realizowane będą również wnioski z gmin, które promesę dofinansowania 

otrzymały również w roku poprzednim, a dotacja została przekazana dopiero w roku 2024. 

W związku z powyższym Powiat Kielecki powinien liczyć się jeszcze z 8 wnioskami o udzielenie 

wsparcia finansowego na powyższy cel. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. Jednocześnie zdecydował aby kwota udzielanej 

pomocy finansowej z budżetu powiatu na ten cel była uzależniona od rodzaju zakupywanego 

pojazdu. Kwoty dofinansowania zostały ustalone na: 20 000 zł na zakup ciężkiego samochodu 

bojowego, 15 000 zł na zakup średniego wozu bojowego oraz 10 000 zł na zakup lekkiego wozu 

pożarniczego. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk-Bielna 

przedstawiła wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w związku z pismem 

Stowarzyszenia „Braterskie Serca" z prośbą o ponowne przekazanie dotacji z przeznaczeniem 

na wkład własny do zakupu autobusu w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między 

Regionami. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ponowne przekazanie dotacji z przeznaczeniem na wkład 

własny do zakupu autobusu w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski 

przedstawił treść odpowiedzi na interpelacje: 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Andrzeja Michalskiego w sprawie wykoszenia traw oraz 

docięcia drzew i krzewów występujących na poboczach dróg powiatowych na terenie gmin Górno 

i Bodzentyn Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Anny Kosmali w sprawie wykonania dokumentacji 

projektowej oraz poprawy powierzchni asfaltowej i chodnika na odcinku drogi nr 1347T w Słopcu. 

Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 
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- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Michała Sipiki w sprawie dróg powiatowych na terenie 

gmin Mniów i Strawczyn Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Ponadto Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski 

poinformował Zarząd Powiatu, że samorząd Gminy Daleszyce na sesji Rady Miejskiej 

zabezpieczył na rok przyszły środki finansowe na remont ul. Kościuszki w Daleszycach oraz na 

przebudowę drogi powiatowej Suków-Borki. Na tę ostatnią inwestycję gmina zabezpieczyła 

środki 55 tys. zł. Zastępca Dyrektora podkreślił, iż szacunkowa wartość zadania inwestycyjnego 

polegającego na przebudowie drogi powiatowej Suków-Borków wynosi ok 190 tys. zł. Biorąc pod 

uwagę, iż inwestycje obejmujące drogi powiatowe realizowane są przy wsparciu finansowym 

gminy na terenie której są one przeprowadzane, na zasadach po 50% każdy z samorządów to kwota 

zabezpieczona przez gminę Daleszyce jest w niewystarczająca, gdyż brakuje ok 40 tys. zł. 

Starosta Kielecki Tomasz Pleban podkreślił, iż partycypacja w kosztach zadań 

inwestycyjnych na drogach powiatowych, zgodnie z dotychczasową praktyką, ma być w połowie 

po stronie Powiatu Kieleckiego, a w połowie po stronie gminy. Podkreślił jednak, że koszty 

inwestycji obejmują wszelkie czynności związane z dana inwestycją tj. projekt, roboty budowlane 

roboty dodatkowe oraz ewentualne waloryzacje kosztów, gdyż tylko w takim przypadku będzie 

można mówić o równej partycypacji. Stanowisko to poparła Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 

która zwróciła uwagę, iż wszystkie te czynniki powinny znajdować się w umowach jakie Powiat 

Kielecki podpisuje z samorządami gminnymi. Poprosiła także o rozważenie możliwości 

aneksowania dotychczasowych umów w celu zapewnienia faktycznego finansowania ze strony 

gmin w wysokości 50% wartości zadania. 

Ponadto Członek Zarządu Powiatu Mariusz Ściana zwrócił uwagę, iż w ramach realizacji 

inwestycji drogowej na ul. Szkolnej w Chmielniku nie wykonano ośmiu zjazdów na prywatne 

posesje. W związku z powyższym poprosił o wygospodarowanie w Powiatowym Zarządzie Dróg 

w Kielcach środków w kwocie ok. 7 tys. zł na wykonanie powyższych zjazdów. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach zobowiązał się do zbadania 

powyższej sprawy. 

Starosta Kielecki Tomasz Pleban zwrócił się do Dyrektora Wydziału Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami Pawła Kowalczyka z prośbą o dokonanie rozeznania w sprawie 

możliwości pozyskania na rzecz Gminy Bodzentyn działki nr 621 w miejscowości Bodzentyn. 
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Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk 

zapewnił, że dokona rozeznania co do możliwości formalno-prawnych w powyższej kwestii. 

Ponadto Kierownik Zespołu Informacji i Promocji Agnieszka Madetko poinformowała 

Zarząd Powiatu, iż z dniem 30 czerwca 2024 r. przestaną obowiązywać umowy zawarte pomiędzy 

Powiatem Kieleckim a poszczególnymi redakcjami mediów lokalnych. W związku z zwróciła się 

do Zarządu Powiatu z prośbą o podjęcie decyzji co do dalszej współpracy mediami na kolejne 

6 miesięcy (tj. do końca 2024 r.). 

Zarząd Powiatu zdecydował o kontynuowaniu: 

- umowy z redakcją „Echo Dnia" na dotychczasowych warunkach tj. zapewnieniu 2 publikacji 

miesięcznie w cenie 1 230 zł brutto oraz maksymalnie 3 wybranych przez Powiat plebiscytów 

w cenie 2 460 zł za wydarzenie kulturalne; 

- umowy z redakcją Radia eM oraz tygodnika eM na kwotę 1 476 zł brutto, w ramach której Powiat 

będzie dysponował 8 publikacjami w tygodniku eM oraz 8 audycjami radiowymi emitowanymi 

na antenie Radia eM; 

- umowy z redakcją Radia Rekord na kwotę 1 230 zł brutto obejmującej 1 audycję radiową 

w miesiącu oraz 20 spotów radiowych o charakterze informacyjnym, promocyjnym czy 

społecznym oraz stałej obsłudze informacyjnej realizowanej przez dział redakcyjny radia 

we współpracy z Powiatem. 

Dodatkowo Zarząd Powiatu zdecydował o zawarciu umowy współpracy z Telewizją 

Świętokrzyską na najbliższe 6 miesięcy, z uwzględnieniem emisji 2 materiałów miesięcznie 

w cenie 2 460 zł brutto. 

Ponadto Zarząd Powiatu zdecydował o zakończeniu współpracy z firmą AKCJA PR 

Agnieszka Drabikowska na prowadzenie platformy społecznościowej INSTAGRAM 

dla Starostwa Powiatowego w Kielcach. 

Dodatkowo Kierownik Zespołu Informacji i Promocji Agnieszka Madetko poprosiła 

Zarząd o podjęcie decyzji co do dalszego wydawania gazety powiatowej „Kalejdoskop Powiatu 

Kieleckiego". Podkreśliła, iż koszt jednego wydania to 6 000 zł netto. 

Starosta Kielecki Tomasz Pleban podkreślił, iż koszty wydania są wysokie. Zaproponował, 

aby w celu wygenerowania oszczędności rozważyć możliwość rezygnacji z dotychczasowej 

jakości gazety lub zrezygnowania z wydania papierowego na rzecz wydania elektronicznego. 

Zwrócił jednak uwagę, iż w sprawie tej powinni wypowiedzieć się także radni Rady Powiatu 
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w Kielcach. W związku z powyższym poprosił kierownik Zespołu Informacji i Promocji 

Agnieszkę Madetko, by na posiedzeniach Komisji Rady przed najbliższą sesją Rady Powiatu 

przedstawiła ten temat radnym. Dopiero po zapoznaniu się z opinią radnych Zarząd Powiatu 

będzie mógł podjąć ostateczną decyzję w tej kwestii. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

19 czerwca 2024 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 920 

Protokół liczy 7 stron. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 20 czerwca 2024 r. 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Tomasz Pleban 

Wicestarosta: 

Tomasz Dulny 

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Gębski 
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